Generi, Filia, meæ vir, quasi generis propagator: adhibetur enim ad genus augendum. גנן חתן. GAL. Gendre, le mari de ma fille. ITA. Genero. GERM. Tochtermann. HISPAN. Terno, marido de hi ja donieta. ANGLIC. A sonne in law. Plin. in Cistel. Ithic quidem ædopol mei viri habitat gener. Cicero. 1. Offic. Cum socris generi non lauantur. Sat. 2. Hunc optent generum rex & regina. Tacit. lib. 1. Mox defuncto Marcello generum sumpsit. A quo progenies ita appellat auus neptis suæ virum.

[Genius, ij, quid sit. Vide infra post Gigno.

Gens, gentis, A genus deducitur, u litera detracta, idem ferè, quod natio, quamquam gentis appellatio generalior esse videtur, multasque sub se comprehendere nationes, גנן גוי. GAL. Vne gent, nation. ITAL. Gente, nazione. GERM. Ein vort ober geschlecht. HISPAN. Totala gente de vna nation. ANG. A nation, a people. Gens enim Italia Latinos habet, Hetruscos, Campanos, Vmbros, Picentes & huiusmodi Cic. de Natura deor. Deum non curare singulos homines, nec ciuitates, nec nationes, nec gentes. Cic. 1. Offic. Propior est eiudem gentis, nationis, linguæ coniunctio, Virgil. 1. Aeneid. Gens inimica mihi Thyrrhenum nauigat æquor. [Ouid. 13. Metam. Inferis Aeacidis alienæ nomina gentis Ouid. 5. Fast. falsitero libera seni duo corpora gentis Mitrite.] Plinius de Viris illust. Mitridates rex Ponti oriundus à septem Persis, magni vir animi & corporis, ut sex iuges equos regeret, duarum & viginti gentium ore loqueretur, bello sociali, diffidentibus Romanis, Nicomedem Bythynia, Ariobarzanem Cappadocia expulit. Interdum pro familia & domo ponitur, quæ, ut gens Aelia, gens Valeria, pro Aeliorum & Valeriorum familia. Inde, gentiles dicti, ex eadem gente, id est familia oriundi. Quamquam accuratius cogitans videbit hoc interesse inter gentem & familiam quod interest inter totum & partem. Gens enim multas familias comprehendere potest, ut in gente Cornelia, familia est Syllarum, Scipionum, Dolabellarum, Cinnarum, &c. quæ quidem omnes inter se sunt gentiles, non autem agnati. Scipiones enim tantum Scipionibus, Syllæ Syllis agnati sunt. Itaque quod interest inter totum & partem, quod inter agnatos & gentiles, hoc interest inter gentem & familiam.

Sine gente, hoc est ignobilis. Horat. 2. Serm. Satyr. 5. Qui quauis perjurus erit, sine gente, cruentus Sanguine fraterno, &c.

Gens per translationem de apibus dicitur. Colum. lib. 9. cap. 9. In testino bello toræ gentes consumuntur. Et de piscibus, Virgil. 4. Georg. Quum Proteus consuetæ petens è fluctibus antra Ibat: eum vltra circum gens humida ponti Exultans, &c.

Vbicunq; terrarum & gentium, Cic. 6. Verr. Idem in Catil. O dii immortales, vbinam gentium sumus? quam Remp habemus? in qua vrbe viuimus? Nusquam gentium, id est nusquam omnino. Terent. in Adolph. Næ ego homo sum infelix; primum factum nusquam inuenio gentium [Plaut. Afin. sc. 1. a. 1. Viginti vsus filio argenti minis: face id iam paratum sit. L. Vnde gentium? Idem Pseud. sc. 2. a. 4. Vnde hunc hominem dicam esse gentium? Idem Aul. sc. 1. a. 3. Nusquam gentium ligna vidi præberi pulchrius. Plaut. Amphitr. Num obdor-

GERANTHAE, arum, γεράνθη, Oppidum Laconicæ regionis: à quo fit gentile Ceranthotes, γεράνθητες, vt ex Paulania sententia docet Steph.

GERASA, γέρασα Oppidum est in ea parte Syriæ Cælos, quæ à numero quatuordecim ciuitatum τὰ τεσσαράκοντα πόλεις appellatur. Gentile est Gerasinus, γερασίνος. Steph.

GERENIA, γερηνία, Oppidum agri Messeniaci; in quo Nestor Pylius educatus fuit: vnde ab Hesiodo Gerenius cognominatur. Hæc Stephanus, Ptolemæus vero Gerentiam Laconico agro attribuit.

GERENENOS, γερηνός, Vicus est in Lesbo insula, ita dictus à Gerene Neptuni filio. Strab. lib. 8. eiusdem nominis oppidum in agro Messeniaco collocat: quod idem esse opinamur cum eo, quod alia infectione Gerentia appellatur.

GERGITHOS, ithos, vel GERGITHOS, ithi, γέργιθος, ἢ γέργιθος. Steph. Oppidum Troadis, siue (vt Plin. placet) Æolidis, à quo Sibyllarum vna Gergithia cognominata est.

[Gergouia, siue Gergobia. Gallicè, Clarmont, ville capitale de l'Auvergne, province de France. Cæsar lib. 3. de bell. ciu. Et Sueton. in Cæs. c. 28. Et in Gallia inquit, ad Gergouiam legione fusa.]

GERMALVM, locus Romæ fuit, cui nomen à germanis fratribus Romulo & Remo inditum, quod hic ad ficum ruminalem ad quam hyberna aqua Tiberis, eos in alueo expositos detulerat, inuenti dicuntur. Hic postea palatio coniunctus nomen amisisse videtur. Varro lib. 4. de ling. Lat.

GERMANICÆA, γερμανικαία, Oppidum Euphrathes, quod à Quadrato lib. 3. Rerum Parthicarum in Parthis numeratur.

GERMANIÆ, γερμανία ITAL. Lamagna, Terra Todofca GERM. Das teiffchland. Regio quæ à Gallis, Rhætis, ac Pannonia, Rheno & Danubio fluminibus, à Sarmatis, Dacisque metu murto, ac montibus separatur: cætera ambit Oceanus, latus sinus, & insularum immensa spatia complectens, Rhenus, Rhæticarum Alpium inaccessio & præcipiti vertice ortus, modico flexu in Occidentem versus Septentrionali Oceano miscetur. Danubius molli & clementer edito montis Arnobæ iugo effusus, plures populos aditrandemque in Ponticum mare sex mearibus erumpit, septimum os paludibus hauritur. Germani ipsi indigenæ existimantur: quoniam non est verisimile aliquos Asia, aut Africa, aut Italia relata, Germaniam petisse antiquis temporibus informem terris, asperam cælo, tristem cultu, aspectuque, neque cuiquam, nisi cui paria non erat, magnopere experendam. [Hinc Cæsar lib. 8. de bell. Gall. Cultu & feritate non multum à Germanis differebant, inquit. Idem Cæs. de iisdem. Gens cui infra feritas. Et Ouid. Eleg. 2. lib. 4. Trist. lam fera. Cæsaribus Germania victa potest flexo succubuisse genu.] Hi antea Teutones appellabantur à Teutono deo eorum, quem terra ortum existimabant: siue à Teutono oppido, cuius adhuc tenues super sunt reliquæ, etiam hodie nomen seruantes. Germaniæ vocabulum, vt auctor Strab. lib. 7 à Romanis primum inuentum est: quoniam quum primum Rhenum deuictis Gallis, transgressi fuissent, videntes eos & feritate animorum & proceritate corporum, & colore flauo, forma præterea, & moribus & viuendi ritu Gallis simillimos, Germanos eos, hoc est, fratres Gallorum esse existimauerunt. Sunt qui Germanos inde dictos putent, quod peculiari eius regionis ritu, se mutuo sua lingua Germanos, hoc est fratres consulerent. Eruditi tamen inter Germanos huius vocis etymologiam ex sua lingua perunt. Illi enim Gar, siue Ger, totum dicunt, & Man virum quasi plane virum: Quibus vfacilius accedam, facit Alemanni vocabulum, quod apud inferiores Germanos idem sonat, quod Germanus apud superiores. Illi enim pro eo quod est totum, dicunt, Ab, quod in superiori Germania Gar vel Ger, dici ostendimus. [Germani custodes corporum Imperat. Sueton. in Galb. cap. 12.]